СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

 от 31.05.2019 г.                                                                                         	№ 114
п. Непотягово

Об утверждении структуры
администрации сельского поселения.

	Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. ст. 22, 28, 29 Устава Спасского сельского поселения, Совет Спасского поселения РЕШИЛ:

1.  Утвердить структуру администрации Спасского сельского поселения (Приложение 1).
2. Признать утратившими силу:
- решение Совета поселения от 08.06.2018 г. № 56 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения»;
- решение Совета поселения от 15.03.2019 г. № 99 «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 17.11.2017 № 18 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2019 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  поселения	                		          			         Р.И. Ваниев

 (приложение №1)
УТВЕРЖДЕНА
 решением Совета Спасского
сельского поселения
от  31.05.2019 г. № 114

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 (
Глава сельского поселения
)

 (
Заместитель главы

сельского поселения по фина
н
совым вопросам
1 ед.
) (
Заместитель главы

сельского поселения по основным вопросам

)

Юрист

	Инспектор по воинскому учету

	Контрактный управляющий

 (
Отдел земельных отношений и управления имуществом
- руководитель отдела земельных  отношений и управления имуществом,
-инженер отдела земельных  отношений и управления имуществом,
- инженер отдела земельных  отношений и управления имуществом
)

Пояснительная записка к проекту решения Совета Спасского сельского поселения «Об утверждении структуры администрации сельского поселения»

Проект решения Совета Спасского сельского поселения «Об утверждении структуры администрации сельского поселения»ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. ст. 22, 28, 29 Устава Спасского сельского поселения.
В соответствии с ч. 1 статьи 28 Устава Спасского сельского поселения администрация поселения является постоянно действующим исполнительно-распорядительным органом, наделенным в соответствии с настоящим Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения поселения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами и законами области.
Пунктом 3  статьи 28 Устава Спасского сельского поселения установлено, что администрацией поселения на принципах единоначалия руководит глава поселения.
В соответствии с ч. 2  статьи 29. в структуру администрации поселения входят глава поселения как глава администрации, заместитель (заместители) главы поселения, муниципальные служащие. В структуру администрации поселения могут входить структурные подразделения. Структура администрации поселения утверждается решением Совета поселения по представлению главы поселения.
Изменения в структуре администрации Спасского сельского поселения вызваны необходимостью приведения наименования должности «Инспектора ВУС» в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете" и "Методическими рекомендациями по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления" (утв. Минобороны России 11.07.2017) в связи с чем, наименование вышеуказанной должности необходимо изменить на «Инспектор по воинскому учету».

Юрист администрации поселения 							В.Р. Аннин